Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЧАРЫ

ПРОТОКОЛ
 открытое заседание комиссии  по мобилизации дополнительных доходов  в бюджет сельского поселения Болчары

	с. Болчары

от 05 октября 2018г.

                       № 7

Председательствовал:

	А.А.Михайлюк
	начальник отдела по экономике и финансам администрации сельского поселения Болчары

	Присутствовали:

	Т.И. Плеханова
	заместитель главы  сельского поселения Болчары

	В.К.Шалагин
	главный специалист отдела по экономике и финансам администрации сельского поселения Болчары

	О.А. Ельпина
	ведущий специалист отдела по экономике и финансам администрации сельского поселения Болчары

	Е.Н. Чапарова
	начальник организационно-правового отдела администрации сельского поселения Болчары

	С.В. Жукова
	ведущий специалист организационно-правового отдела администрации сельского поселения Болчары

	Н.А. Балашов
	депутат Совета депутатов сельского поселения Болчары

Повестка заседания комиссии:
1. Подведение итогов работы комиссии  по мобилизации дополнительных доходов  в бюджет сельского поселения Болчары за 9 месяцев 2018 года.
2. Разработка и утверждение плана мероприятий работы комиссии  по мобилизации дополнительных доходов  в бюджет сельского поселения Болчары на 4 квартал 2018 года.
Выступили:

      1.Ведущий специалист ОЭФ- Ельпина О.А. довела следующую информацию:

     -за 9 месяцев 2018 года выписано 194 претензионных письма на сумму 170556руб. 38коп.;

     -за 9 месяцев 2018 года подано 15 исковых заявлений  в отношении задолжников в Суд Кондинского района на сумму 74,4тыс.руб.
     -в результате претензионно- исковых мероприятий за 6 месяцев погашена задолженность в сумме- 61,5тыс.руб.

     -оказание помощи в сборе пакета документов в МРИ ФНС на льготы по имущественным налогам- 5 человек;

     -за 9 месяцев проведено 6 заседаний комиссии  по мобилизации дополнительных доходов  в бюджет сельского поселения Болчары с привлечением должников (юридические и физические лица) по имущественным налогам, соцнайму, аренде муниципального имущества, в результате чего снизилась задолженность по налоговым и неналоговым платежам во все уровни бюджета бюджетной системы РФ;
      -в сельском поселение Болчары в местах массового скопления людей размещены объявления о сроках уплаты налогов, также проводилась разъяснительная работа с населением;

       2.Начальник отдела по экономике и финансам- Михайлюк А.А., предложила утвердить следующие мероприятия работы комиссии  по мобилизации дополнительных доходов  в бюджет сельского поселения Болчары на 4 квартал 2018 года:

      -Выявление должников по социальному найму муниципального жилого фонда, подача исковых заявлений в Кондинский районный суд (предварительно выявлено 25 человек, имеющих задолженность 2 и более месяцев);

      -Проведение работы с должниками (юридические и физические лица) по аренде муниципального имущества, социальному найму, имущественным налогам (выдача уведомлений, устное оповещение);

      -Проведение работы по выдаче уведомлений на уплату физическими лицами арендной платы за земельные участки;

     -Проведение работы по выдаче уведомлений на уплату задолженности по социальному найму муниципального жилого фонда со сроком погашения до 15 октября 2018 года (58 штук), в случае непогашения задолженности в срок, пригласить данных должников на заседание комиссии в ноябре 2018 года;
     -Выдать уведомление о задолженности Желтовской О.Б. по арендной плате за помещение (задолженность за 6 месяцев, помещение по ул.Ленина 24, с.Болчары) со сроком погашения до 15 октября 2018 года, в случае непогашения задолженности в срок, пригласить данного должника на заседание комиссии в ноябре 2018 года;
Решили:

      Работу  с должниками по социальному, служебному найму муниципального жилого фонда, имущественным налогам продолжить и держать  под контролем, в ноябре 2018 года провести очередное заседание комиссии  по мобилизации дополнительных доходов  в бюджет сельского поселения Болчары.

	Председатель комиссии

                                    А.А. Михайлюк

ОЗНАКОМЛЕН:

Глава сельского поселения Болчары   _____________   С.Ю.Мокроусов